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Hyvinvointiryhmän kokous 

Aika: 16.11.2022 klo 14 – 15.45 

Paikka: Teams, Valtuustosali 

Läsnä: 

Sari Ihalainen, puheenjohtaja 

Paula Pöllänen, viestintä- ja markkinointipäällikkö 

Tarja Uotinen, vastaava koulukuraattori 

Jani Naukkarinen, työllisyyskoordinaattori 

Reijo Arovaara 

Inka Luostarinen 

Anna-Tuulia Pöllänen, Leppävirran MT-tuki 

Aada Soininen, nuorisovaltuuston edustaja 

Riikka Ollikainen, nuorisovaltuuston edustaja 

Emma Nenonen, nuorisovaltuuston edustaja 

Kari Tossavainen, vammaisneuvosto 

Ari-Pekka Isoniemi, Leppäkertun koulu 

Tiina Puranen, Varhaiskasvatusjohtaja 

Tapio Montonen, tekninen johtaja 

Kati Parkkonen, siivous- ja ruokahuoltojohtaja 

Niina Häkkinen, rehtori 

Eila Kainulainen, ympäristöpäällikkö 

Heidi Turunen, perheneuvoja 

Paula Koponen, Setlementti Ukonhattu 

Asiat: 

1. Kokouksen avaaminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 14.01. 

2. Edellisen kokouksen muistion tarkastaminen 

Hyväksyttiin. 

3. LYK Lapsiystävällinen kunta 

Tiina Puranen esitteli tilannekuvaa. Kunnan LYK-vastaavat valmistelivat tapaamisessaan aineistopan-

kin ja vuosikellon tiedottamiselle.  

HUOM: Lapsen oikeuksien viikko meneillään. Lasten parlamentti käynnistyy. Vuoden vaihteessa päättä-

jille kysely. 

4. LAVA Lapsivaikutusten arviointi 

Esittelyaineisto liitteenä. Hyvinvointiryhmä seuraa vaikutusten ennakkoarvioinnin toteutumista. Unicefin 

lapsiystävällinen kunta-toimintamalli edellyttää lapsivaikutusten arviointia. 

5. Tiedottaminen ja sosiaalinen media 

Paula Pöllänen esitteli kunnan ilmeen ja brändin uudistusta.  

6. EPT Ehkäisevä päihde- ja mielenterveystyö 

Leppävirralla ja Pohjois- Savon alueella toteutetaan kuntalaisille suunnattu päihdetilannekysely. Päih-

detilannekysely on osa ehkäisevän päihdetyön PAKKA- toimintamallia. Kyselyn avulla saadaan arvokasta 

tietoa kunnan päihdetilanteesta. Tietoa voi hyödyntää kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen suun-

nittelussa osana ehkäisevää päihdetyötä. Kysely on avoinna 7.11.–2.12. 2022. 

https://thl.fi/fi/web/alkoholi-tupakka-ja-riippuvuudet/ehkaiseva-paihdetyo/verkko-pakka-ehkaisevaan-paihdetyohon
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Kyselyllä kartoitetaan asukkaiden alkoholiin, tupakka- ja nikotiinituotteisiin (savukkeet, nuuska, sähkösavuke) 

ja rahapeleihin sekä kannabistuotteisiin liittyviä näkemyksiä ja mielipiteitä päihdehaittojen vähentämisen kei-

noista. 

Kyselyn linkki toivotaan välitettävän mm. 

• Kaikille kunnan työntekijöille ja he voivat välittää sitä omissa verkostoissaan 

• Kunnan sivuille / someviestintä 

• Yläkouluissa (8./9.lk) ja oppilaitoksissa Wilman kautta koteihin huoltajille 

• Koululaiset / opiskelijat vastaavat oppitunnilla / luennolla 

• Kuntien järjestötoimijoille / srk 

• Toivottavasti kysely tavoittaa myös kunnan viestinnän kautta myös esim. paikallislehtiä 

• Paperisia kyselylomakkeita hyvä olla saatavilla esim. kirjastossa, jossa ne laitetaan sul-

jettuun palautelaatikkoon. Kunnan ehkäisevän päihdetyön yhdyshenkilö hakee kyselyt 

kyselyn vastausajan päätyttyä. 

 

Päihdetilannekyselyn vastukset käsitellään Pohjois-Savon HYTE- tiimissä ja kunnan tulokset lähetetään 

kunnan ehkäisevän päihdetyön yhdyshenkilöille ja sitä kautta kuntien käyttöön. Päihdetilannekyselyn tu-

lokset ovat käytettävissä kuntien hyvinvointikertomustyöhön, tuloksia voi hyödyntää myös mm. koulu- ja 

oppilaitosten ennaltaehkäisevässä päihdetyössä, mediavaikuttamisessa tai kuntalaisfoorumeissa. Päih-

detilannekysely osallistaa kuntalaiset ehkäisevään päihdetyöhön. 

Koko Pohjois-Savoa koskevia päihdetilannekyselyn tuloksia käsitellään Pohjois-Savon alueen PAKKA- tar-

jontaryhmässä, johon myös kuntien ehkäisevän päihdetyön yhdyshenkilöt kuuluvat. Tuloksista on mah-

dollisuus keskustella myös seudullisissa Pakka- tarjontaryhmissä ja kuntien HYTE- ja ehkäisevän päihde-

työn ryhmissä. Kyselyn tulosten pohjalta on tavoitteena tehdä toimenpiteitä esim. siihen, miten alaikäis-

ten päihteiden ostoa ja päihteiden välitystä alaikisille voidaan vähentää.  

Viikolla 47 vietetään valtakunnallista mielenterveysviikkoa. Mielen valoa tapahtuma maanantaina 21.11. 

klo 10–13 kunnantalolla. Kaikille avoin tapahtuma toteutetaan yhteistyössä MT-tuen ja muiden alueen 

yhdistysten kanssa. Ohjelmassa mielenhyvinvointia tukevia lyhyitä luentoja sekä yhdistysten esittelypis-

teitä. Kivelän koululla ja lukiossa toteutetaan päihdekasvatuspäivät tammi-helmikuussa 2023.  

7. Hyvinvointialueeseen siirtyminen, tilannekatsaus 

Puheenjohtaja esitteli tilannetta. Siirtymäkauden aikana tärkeää varmistaa yhteistyön jatkuminen mah-

dollisimman hyvänä. Vaikuttaa esim. oppilashuollon palveluihin. Lisätietoja: https://www.pshva.fi/  

8. Elintapaohjauksen tarkistuslista julkaistu 

Elintapaohjausta voidaan antaa liikunnan, ravitsemuksen, uniterveyden, päihteettömyyden ja riippu-

vuuksien sekä kulttuurihyvinvoinnin osa-alueilla. Hyvinvointialueiden valmistelussa ja toiminnan suun-

nittelussa on hyvä katsoa, miten elintapaohjaus kullakin osa-alueella toteutuu. Tarkistuslista perustuu 

sote-uudistuksen alueellisen toimeenpanon tiekartan mukaisiin tehtäviin. Listaus konkretisoi tiekartan 

tehtäviä elintapaohjauksen näkökulmasta. Tarkistuslista on valmisteltu Kansanterveyden neuvottelu-

kunnan Rakenteet ja menetelmät -jaoston Elintapaohjauksen työryhmässä. Työryhmä on tehnyt valmis-

telussa laajaa yhteistyötä eri asiantuntijaryhmien, kuten Liikuntapolitiikan koordinaatioelimen, Valtion 

ravitsemusneuvottelukunnan sekä Terveyttä ja hyvinvointia edistävän kulttuurihyvinvoinnin yhteistyö-

ryhmä Taiku3:n kanssa. Lisätietoja: Elintapaohjauksen tarkistuslista 

9. TEA-viisari 

https://stm.fi/documents/1271139/132877911/ElintapaohjauksenTarkistuslista.pdf/4e07bded-6dd0-61e4-f742-59d03252e998?t=1662720718208
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Liikunnan TEA-viisarin tulokset julkistettu; https://teaviisari.fi/teaviisari/fi/top-

10?view=LII&y=2021&r=KOKOMAA  

10. Hyvinvointibudjetin 2023 tavoitteet 

Liitteenä, työryhmälle kommentoitavaksi. Z-asemalle valmistelijoille työstettäväksi.  

11. Hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman vähimmäistietosisältö.  

Valmistelussa olevassa asetuksessa säädettäisiin hyvinvointialueiden/kuntien valtuustokausittaisesta 

laajasta hyvinvointikertomuksen ja –suunnitelman tarkemmasta sisällöstä sekä siihen käytettävistä 

mittareista. Hyvinvointikertomus ja -suunnitelma on lakisääteinen kuvaus hyvinvointialueen/kunnan 

asukkaiden elinoloista, hyvinvoinnista ja terveydestä sekä niihin vaikuttavista tekijöistä alueittain ja vä-

estöryhmittäin sekä toteutetuista toimenpiteistä hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi. Hyvinvointi-

kertomus ja –suunnitelma on hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen suunnittelun, seurannan, arvioin-

nin ja raportoinnin työväline. Hyvinvointikertomus ja -suunnitelma on laadittava valtuustolle kerran val-

tuustokaudessa. Tämän lisäksi hyvinvointialueen/kunnan tulee vuosittain raportoida asukkaiden hyvin-

voinnista ja terveydestä, niihin vaikuttavista tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä valtuustolle, 

sekä päivittää valtuustokausittain tehtävän hyvinvointikertomuksen -ja suunnitelman tavoitteita ja toi-

menpiteitä osana hyvinvointialueen/kunnan strategista suunnittelua. Vuosittaisessa raportoinnissa voi-

daan hyödyntää valtuustokausittaisen hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman vähimmäistietosisäl-

töjä. Hyvinvointia ja terveyttä edistetään kaikilla kunnan toimialoilla sekä osana hyvinvointialueiden toi-

mintaa. Tämä edellyttää väestön hyvinvointia ja terveyttä sekä sosiaali- ja terveydenhuollon palveluita 

koskevan tiedon lisäksi monialaista tietopohjaa eri hallinnonaloilta. Hyvinvointikertomus ja -suunni-

telma kokoaa eri lähteistä tietoa asukkaiden terveydestä ja hyvinvoinnista ja niihin liittyvistä tekijöistä, 

sekä toimenpiteistä, joilla tuetaan asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä. Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 

on laajassa yhteistyössä muiden tahojen kanssa laatinut hyvinvointialueille ja kunnille listauksen niistä 

indikaattoreista, joita hyvinvointikertomuksen -ja suunnitelman tekemisessä tulisi vähintään tarkastella. 

Valittujen indikaattoreiden avulla voidaan riittävän tarkasti seurata asukkaiden hyvinvoinnin tilaa, suun-

nitella toimintaa, ohjata resursseja, seurata toiminnan vaikutuksia, sekä vertailla hyvinvointialueiden ja 

kuntien tilanteita toisiinsa. Indikaattorit ovat saatavissa kansallisista tietolähteistä maksutta. Lisäksi 

indikaattorilistan lopussa on organisaation omaa työtä kuvaavia laadullisia itsearviointimittareita. Nämä 

mittarit ohjaavat sekä kunnan että hyvinvointialueen hyvinvointikertomuksia kuvaamaan omaa hyvin-

voinnin ja terveyden edistämisen aktiivisuuttaan, olemassa olevia rakenteita ja resursseja, sekä tehtyjä 

toimia. (esittelyaineisto liitteenä) 

12. Muut asiat 

Uusi Unicef-logo allekirjoitukseen / Paula Pöllänen.  

13. Seuraava kokous 

9.2.2023 klo 14-16 
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